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17 września 1939 roku – Pamiętamy

17 WRZEŚNIA 1939 ROKU ZWIĄZEK SOWIECKI ZBROJNIE ZAATAKOWAŁ POLSKĘ.

17 września 1939 r. około godziny czwartej nad ranem Związek Sowiecki zbrojnie zaatakował
Polskę. W ten sposób Stalin wywiązał się z sierpniowego, tajnego porozumienia z Hitlerem (pakt
Ribbentrop-Mołotow), które przewidywało wspólną agresję na Rzeczpospolitą, zajęcie i podział jej
terytorium oraz faktyczną likwidację państwa polskiego. III Rzesza i ZSRS na przestrzeni nieco
ponad 2 tygodni zapoczątkowały w ten sposób wybuch II wojny światowej.

Przed samym atakiem, komisarz spraw zagranicznych ZSRS Wiaczesław Mołotow odczytał
ambasadorowi RP w Moskwie Wacławowi Grzybowskiemu krótką notę, w której nie wspominając ani
słowem o antypolskiej zmowie Stalina z Hitlerem, za powód wkroczenia wojsk sowieckich do Polski i
unieważnienia polsko-sowieckiej umowy o nieagresji podawał „wewnętrzne bankructwo państwa
polskiego” i „troskę Rządu Sowieckiego o zamieszkującą terytorium Polski pobratymczą ludność
ukraińską i białoruską”.

Armia Czerwona uderzyła na Polskę na całej długości wschodniej granicy II RP (ponad 1400 km).
Inwazję poprzedziło szczegółowe wywiadowcze rozpoznanie potencjału militarnego polskich sił
wojskowych i przygotowanie zakrojonych na szeroką skalę aresztowań polskiej elity państwowej.
Atak został przeprowadzony z ogromną siłą na dwóch frontach. Polakom zacięcie zmagającym się od
1 września z armią III Rzeszy został wbity nóż w plecy. Sytuację dodatkowo pogarszała dyrektywa
Naczelnego Wodza marszałka Edwarda Rydza-Śmigłego o unikaniu walk z jednostkami Armii
Czerwonej i wycofywaniu oddziałów WP do Rumunii i na Węgry.

17 września 1939 r. w Polsce rozpoczęła się okupacja sowiecka, która w niedługim czasie
doprowadziła do ludobójstwa w Katyniu i masowych deportacji Polaków na wschód. Poza tym ta data
to symboliczny początek trwałej utraty Kresów Wschodnich i pozbawienia Rzeczypospolitej
niepodległości na kilkadziesiąt następnych lat.

W dniu dzisiejszym obchodzimy 82 rocznicę ,,Zdradzieckiej” Inwazji na Polskę. Składamy hołd
bohaterom września 39′, którzy dzielnie stawiali opór agresji dwóch totalitarnych reżimów,
Hitlerowskich Niemiec i Sowieckiej Rosji. Mimo ciągłych prób zakłamywania historii musimy
pamiętać, że ZSRR był agresorem a następnie okupantem, który dopuścił się wielu zbrodni
ludobójstwa na Narodzie Polskim.
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